РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

24 июня 2021 года                                    п. Копьёво

                                       № 37
О ходе реализации на территории

Орджоникидзевского района мероприятия

государственной программы «Комплексное

развитие сельских территорий»

по предоставлению жилья специалистам,

проживающим на сельских территориях
Ознакомившись с информацией Управления сельского хозяйства Администрации Орджоникидзевского района от 11.06.2021 № 88 о ходе реализации на территории Орджоникидзевского района мероприятия государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» по предоставлению жилья специалистам, проживающим на сельских территориях, заслушав первого заместителя главы Администрации Орджоникидзевского района О.К. Тихонову, руководствуясь статьёй 35 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации на территории Орджоникидзевского района мероприятия государственной программы «Комплексное развитие сельских территорий» по предоставлению жилья специалистам, проживающим на сельских территориях.
2. Рекомендовать Администрации Орджоникидзевского района, как заказчику выполнения работ по строительству жилых домов в рамках исполнения мероприятий по реализации подпрограммы «Улучшение жилищных условий для граждан, проживающих на сельской территории» муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Орджоникидзевского района», утверждённой постановлением Администрации Орджоникидзевского района от 23.10.2020 № 450, взять под особый контроль соблюдение сроков выполнения строительных работ подрядчиками.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района

                                                       Е.Г. Вохмина